Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

PORTARIA N.º 005/2019

Vide Portaria Funeas n.º 48/2022

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em

Saúde do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela Lei n.º 17.959, de 11 de março de 2014,

regulamentada pelo Decreto n.º 12.093 de 3 de setembro

2014:

Resolve nomear, para exercer cargo da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Estado do

Paraná – FUNEAS/PARANÁ, a partir de 14 de janeiro de 2019:

Cintia Jaqueline Ramos, RG n.º 6.127.885-0, Diretora Geral do Hospital Regional do

Sudoeste – HRS. (Enquadramento pela Portaria FUNEAS n.° 48/2022)

Marilda França Gimenez Zanoni, RG n.º 4.487.841-0, Gerente de Educação

Permanente/Diretoria Técnica - FUNEAS

CURITIBA-PR, 14 DE JANEIRO DE 2019.

Marcello Augusto Machado                       Helder Luiz Lazarotto

Diretor Presidente                Diretor Administrativo